Praça Parque 
Violete; Quadra da Tabuba, em São Gonçalo do Amarante/CE. 

Unidade Demandante: Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEINFRA 

Empresa Vencedora: MARQUINHOS CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ nº 11.757.747/0001-05 

Valor Total Adjudicado: R$ 3.596.348,67 (três milhões, quinhentos e noventa e seis mil, trezentos 
e quarenta e oito reais e sessenta e sete centavos) 

EMENTA 

LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA. LEI Nº 14.133/2021. ANÁLISE FINAL. 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE FINALIZAÇÃO DE 
OBRAS PÚBLICAS. REGULARIDADE FORMAL DE TODAS AS ETAPAS. 
CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM O EDITAL E COM O TERMO

[...]

A sessão pública ocorreu de forma 
eletrônica, compreendendo o recebimento de propostas, disputa por lances, habilitação e 
julgamento. 

A empresa MARQUINHOS CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ nº 11.757.747/0001-05 apresentou 
a proposta mais vantajosa, no valor total de R$ 3.596.348,67 (três milhões, quinhentos e noventa 
e seis mil, trezentos e quarenta e oito reais e sessenta e sete centavos), sendo sua documentação 
de habilitação considerada regular. Não houve interposição de recursos administrativos. 

O correspondente Termo de Adjudicação foi lavrado em 05 de agosto de 2025, em favor da 
empresa vencedora.